
  1/2 

 

Zdroje elektrické energie v současném Česku – pracovní list 2 

Na základě toho, co sis zapamatoval/a z videozáznamu přednášky, odpověz na následujíc í 

otázky (úkol 1 až 4). 

 

Úkol 1:  
Vyjmenuj co nejvíce typů elektráren, které vyrábějí v současné době v Česku elektřinu. 

 
 

 

Úkol 2:  

Který typ elektráren má v současné době v Česku největší podíl na výrobě elektřiny?  
Kolik přibližně dělá tento podíl? (Vyjádři v procentech nebo pomocí zlomku.) 
 

 

Úkol 3:  
Který typ elektráren má v současné době v Česku druhý největší podíl na výrobě elektřiny?  

Kolik přibližně dělá tento podíl? (Vyjádři v procentech nebo pomocí zlomku.) 
 

 

Úkol 4:  

Který typ elektráren dodává v posledních letech kvůli změnám počasí (nebo klimatu) méně 
elektrické energie, než by mohl? 
S jakým problémem to souvisí? 

 
 



  2/2 

Úkol 5:  

Které překážky nebo problémy ti bránily při učení z videozáznamu přednášky? 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Úkol 6:  
Co bys příště mohl(a) zlepšit, kdybys měl(a) získávat a zapamatovat si informace 

z videozáznamu přednášky? 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 


